

Danfoods ApS

Industrivej Syd 1B, 7400 Herning

CVR-nr. 32 77 19 20

Årsrapport for 2022

13. regnskabsår

Til Erhvervsstyrelsen

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. juni 2023

Kenan Bardakci
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger og erklæringer	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Beretning	9
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15
Regnskabspraksis	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Danfoods ApS Industrivej Syd 1B 7400 Herning
	CVR-nr.: 32 77 19 20
	Stiftet: 5. februar 2010
	Hjemstedskommune: Herning
	Regnskabsår: 1. januar til 31. december
Direktionen	Kenan Bardakci Lars Vollmer Petersen
Revision	Vistisen & Lunde Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Guldborgvej 1 7400 Herning
Pengeinstitut	Sparekassen Thy Dalgasgade 56 7400 Herning

Hoved- og nøgletal

Hovedtal	2022	2021	2020	2019	2018
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat	28.749	24.990	19.070	14.969	9.197
Resultat af finansielle poster	789	-84	-431	-785	-505
Resultat af primær drift	8.235	9.298	6.628	5.341	963
Årets resultat	7.009	7.205	4.807	3.537	333
Balance					
Balancesum	87.404	68.015	47.312	41.709	28.696
Egenkapital	28.285	21.277	14.071	9.264	5.727
Nøgletal					
	2022	2021	2020	2019	2018
	i %	i %	i %	i %	i %
Afkastningsgrad	9	14	14	13	3
Soliditetsgrad	32	31	30	22	20
Forrentning af egenkapital	28	41	41	47	6

Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstallene for 2018 - 2020 i forhold til ændret regnskabspraksis vedrørende indregning af finansiell leasing som med virkning for 2021 og fremadrettet er indregnet i balancen, hvor det tidligere blev indregnet som operationel leasing.

Beretning

Væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af varer til restaurationsbranchen.

Udviklingen i regnskabsåret

Årets bruttofortjeneste udgør 28.748.695 kr. mod 24.989.931 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.008.544 kr. mod 7.205.471 kr. sidste år. Egenkapitalen udgør 28.285.294 kr. og balancesummen udgør 87.403.676 kr.

Regnskabsåret blev tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Ledelsens forventninger til fortsat øget vækst er blevet indfriet.

Under de givne markedsforhold i 2022 er forventningen til indtjening blevet indfriet.

Forventet udvikling

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

Finansielle risici

Selskabet er ikke underlagt særlige risici udover almindeligt forekommende forretningsmæssige og markedsmæssige risici.

Miljømæssige forhold

Selskabets aktiviteter har ikke væsentlige miljømæssige påvirkninger.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Bruttofortjeneste		28.748.695	24.989.931
Personaleomkostninger	1	-18.979.140	-14.552.783
Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver		-1.534.441	-1.041.861
Andre driftsomkostninger		0	-97.604
Resultat af primær drift		8.235.114	9.297.683
Finansielle indtægter	2	1.510.475	397.776
Finansielle omkostninger	3	-721.629	-481.788
Resultat før skat		9.023.960	9.213.671
Skat af årets resultat	4	-2.015.416	-2.008.200
Årets resultat	5	7.008.544	7.205.471

Balance pr. 31. december

Aktiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Goodwill		1.883.333	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	1.883.333	0
Grunde og bygninger		11.776.438	11.816.148
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.746.252	4.036.831
Indretning af lejede lokaler		1.659.616	726.287
Materielle anlægsaktiver	7	19.182.306	16.579.266
Tilgodehavender tilknyttede virksomheder		6.414.650	9.869.933
Deposita		1.643.400	2.062.381
Finansielle anlægsaktiver	8	8.058.050	11.932.314
Anlægsaktiver		29.123.689	28.511.580
Fremstillede varer og handelsvarer		32.010.080	21.867.008
Varebeholdninger		32.010.080	21.867.008
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.049.758	10.247.545
Tilgodehavende hos associerede virksomheder		33.362	32.079
Andre tilgodehavender		3.603.704	4.427.804
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	9	0	16.131
Tilgodehavender		21.686.824	14.723.559
Likvide beholdninger		4.583.083	2.912.952
Omsætningsaktiver		58.279.987	39.503.519
Aktiver		87.403.676	68.015.099

Balance pr. 31. december

Passiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Anpartskapital		125.000	125.000
Overført resultat		28.160.294	21.151.750
Egenkapital		28.285.294	21.276.750
Hensættelse til udskudt skat	10	424.177	262.061
Hensatte forpligtelser		424.177	262.061
Gæld til realkreditinstitutter		4.884.050	5.461.642
Gæld til kreditinstitutter		1.240.002	14.796
Anden gæld		1.359.992	619.434
Langfristede gældsforpligtelser	11	7.484.044	6.095.872
Langfristede gældsforpligtelser, forfalder inden for 1 år		1.814.666	430.777
Kreditinstitutter		10.271.796	7.566.357
Leverandører af varer og tjenesteydelser		34.775.050	27.847.844
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.735.340	1.713.586
Anden gæld		2.613.309	2.821.852
Kortfristede gældsforpligtelser		51.210.161	40.380.416
Gældsforpligtelser		58.694.205	46.476.288
Passiver		87.403.676	68.015.099
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Nærtstående parter	14		

Egenkapital 1. januar - 31. december

	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital pr. 1. januar	125.000	21.151.750	21.276.750
Årets resultat	<u>0</u>	<u>7.008.544</u>	<u>7.008.544</u>
Egenkapital pr. 31. december	<u><u>125.000</u></u>	<u><u>28.160.294</u></u>	<u><u>28.285.294</u></u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	2022 DKK	2021 DKK
Årets resultat	7.008.544	7.205.471
Reguleringer:		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.534.441	1.041.861
Regulering af avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-6.282	97.604
Regulering af renteindtægter og lignende indtægter	-1.510.475	-397.776
Regulering af renteomkostninger og lignende omkostninger	721.629	481.788
Regulering af skatter	2.015.416	2.008.200
Ændring i driftskapital:		
Varebeholdninger	-10.143.072	-6.105.540
Tilgodehavender	-6.963.265	-3.071.686
Leverandørgæld mv.	6.740.415	11.342.390
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-602.649	12.602.312
Renteindbetalinger og lignende	1.510.475	397.776
Renteudbetalinger og lignende	-625.841	-475.501
Pengestrømme fra drift	281.985	12.524.587
Betalt selskabsskat	-1.853.300	-1.969.011
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-1.571.315	10.555.576
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-2.000.000	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.643.298	-2.153.519
Provenu ved salg af materielle anlægsaktiver	628.768	145.000
Modtagne afdrag	4.483.125	-10.220.345
Udlån	-608.861	362.274
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.140.266	-11.866.590
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-4.423.727	-538.865
Låneoptagelse af langfristede gældsforpligtelser	7.100.000	938.800
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	2.676.273	399.935
Ændring i likvider	-1.035.308	-911.079
Likvider primo	-4.653.405	-3.742.326
Likvider ultimo	-5.688.713	-4.653.405

Noter til årsrapporten

	2022 DKK	2021 DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	18.308.555	13.922.529
Pensioner	74.880	74.880
Andre omkostninger til social sikring	595.705	555.374
	<u>18.979.140</u>	<u>14.552.783</u>
Heraf udgør lønninger til direktionen og bestyrelse:		
Direktion	1.437.605	1.000.860
	<u>1.437.605</u>	<u>1.000.860</u>
2 Finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	338.787	224.287
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	1.283	570
Andre finansielle indtægter	1.170.405	172.919
	<u>1.510.475</u>	<u>397.776</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	75.249	7.395
Andre finansielle omkostninger	646.380	474.393
	<u>721.629</u>	<u>481.788</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.853.300	1.969.011
Regulering af udskudt skat	162.116	39.189
	<u>2.015.416</u>	<u>2.008.200</u>
5 Resultatdisponering		
Overført resultat	7.008.544	7.205.471
	<u>7.008.544</u>	<u>7.205.471</u>

Noter til årsrapporten

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill
Årets tilgang	2.000.000
Kostpris pr. 31. december	2.000.000
Årets af- og nedskrivninger	116.667
Af- og nedskrivninger pr. 31. december	116.667
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	1.883.333

7 Materielle anlægsaktiver

	Indretning af lejede lokaler	Grunde og bygninger
Kostpris pr. 1. januar	1.075.913	13.128.861
Årets tilgang	1.049.669	331.251
Kostpris pr. 31. december	2.125.582	13.460.112
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar	349.626	1.312.713
Årets af- og nedskrivninger	116.340	370.961
Af- og nedskrivninger pr. 31. december	465.966	1.683.674
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	1.659.616	11.776.438
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 1. januar		5.950.406
Årets tilgang		3.262.378
Årets afgang		-663.766
Kostpris pr. 31. december		8.549.018
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar		1.913.575
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		-41.282
Årets af- og nedskrivninger		930.473
Af- og nedskrivninger pr. 31. december		2.802.766
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december		5.746.252
Heraf indgår finansielle leasede aktiver med		1.858.060

Noter til årsrapporten

8 Finansielle anlægsaktiver

	Tilgodehavender tilknyttede virksomheder	Deposita
Kostpris pr. 1. januar	9.869.933	2.062.381
Årets tilgang	444.717	164.144
Årets afgang	-3.900.000	-583.125
Kostpris pr. 31. december	6.414.650	1.643.400
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	6.414.650	1.643.400

9 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavende hos selskabsdeltager:

	2022 DKK	2021 DKK
Saldo pr. 1. januar	16.131	0
Udbetalt i årets løb samt faktureret salg	80.814	50.431
Indbetalt i årets løb	-97.587	-34.892
Rente i henhold til gældende lovgivning	642	592
Saldo pr. 31. december	0	16.131

10 Hensættelse til udskudt skat

	Regnskabs- mæssig værdi	Skattemæssig værdi	Forskel	Forskel
Immaterielle anlægsaktiver	1.883.333	1.714.286	169.047	0
Materielle anlægsaktiver	19.182.306	15.518.041	3.664.265	2.128.983
Gældsforpligtelser	9.298.710	7.393.474	-1.905.236	-937.794
Grundlag for beregning af udskudte skatter			1.928.076	1.191.188
Udskudt skat, 22%			424.177	262.061

Noter til årsrapporten

	2022 DKK	2021 DKK
11 Langfristede gældsforpligtelser		
Inden for 1 år	188.102	305.189
Mellem 1 og 5 år	820.481	1.240.330
Efter 5 år	4.063.569	4.221.312
Afdrag som forfalder inden for 1 år	-188.102	-305.189
Gæld til realkreditinstitutter	<u>4.884.050</u>	<u>5.461.642</u>
Inden for 1 år	1.264.246	18.009
Mellem 1 og 5 år	1.240.002	14.796
Afdrag som forfalder inden for 1 år	-1.264.246	-18.009
Gæld til kreditinstitutter	<u>1.240.002</u>	<u>14.796</u>
Inden for 1 år	362.318	107.579
Mellem 1 og 5 år	1.310.096	451.253
Efter 5 år	49.896	168.181
Afdrag som forfalder inden for 1 år	-362.318	-107.579
Anden gæld	<u>1.359.992</u>	<u>619.434</u>
Langfristede gældsforpligtelser	<u><u>7.484.044</u></u>	<u><u>6.095.872</u></u>

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, DKK 5.117.704, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør DKK 10.190.190.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, DKK 12.771.796, er der udstedt ejerpantebrev på nominelt DKK 2.200.000, med pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør DKK 10.837.845.

Selskabet har udstedt skadeløsbrev (virksomhedspant) på i alt DKK 12.000.000, der giver pant i selskabets andre anlæg, driftsmateriel og inventar, råvarer og hjælpematerialer, immaterielle anlægsaktiver og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør DKK 55.379.070.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt DKK 61.000, der giver pant i ét materielt anlægsaktiv, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør DKK 32.852.

Noter til årsrapporten

13 Eventualforpligtelser

Operationel leje- og leasingforpligtelser udgør DKK 2.693.581, hvoraf DKK 1.490.511 forfalder indenfor 1 år og DKK 0 forfalder efter 5 år.

Huslejeforpligtelser udgør DKK 50.914.682, hvoraf DKK 5.307.480 forfalder indenfor 1 år og DKK 29.550.000 forfalder efter 5 år.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med moderselskabet for selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen er indregnet i moderselskabets balance, hvorfor der henvises til årsrapporten for dette selskab. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor Danfoods Holding ApS' og Ejendomsselskabet Danfoods ApS' gæld til pengeinstitut.

14 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse:

Danfoods Holding ApS, Industrivej Nord 7A, 7400 Herning. (100 % af stemmerettighederne)

Direktør Kenan Bardakci, Bøgeparken 54, 7400 Herning.

Transaktioner med nærtstående parter:

Der har i regnskabsårets løb været samhandel med moderselskabet Danfoods Holding ApS samt medlemmer af ledelsen. Samhandelen har udgjort under 1% af selskabets omsætning og er foregået på markedsmæssige vilkår.

Koncernforhold:

Selskabet indgår i koncern regnskabet for moderselskabet Danfoods Holding ApS
